

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN****SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH****PEMERINTAH KOTA SEMARANG****TAHUN ANGGARAN 2019**

Nomor DPA SKPD

1.1 05 01 010 5 2

FORMULIR**DPPA SKPD****2.2.1**

Urusan Pemerintah	1.1.05 - KETENTRAMAN, KETERTIBAN UMUM, DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi	1.1.05.02 - DINAS PEMADAM KEBAKARAN
Program	1.1.05.1.1.05.02.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	1.1.05.1.1.05.02.01.010 - PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR
Waktu Pelaksanaan	12 bulan
Lokasi Kegiatan	DINAS PEMADAM KEBAKARAN
Latar Belakang Perubahan/dianggarkan dalam perubahan APBD	
Sumber Dana	APBD Kota

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Sesudah Perubahan	Sebelum Perubahan	Sesudah Perubahan
Capaian Program	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	12 bulan	12 bulan
Masukan	Dana Rp213.089.000, SDM 7 Orang, Waktu 12 bulan	Dana Rp213.089.000, SDM 7 Orang, Waktu 12 bulan		
Keluaran	Adanya alat Tulis Kantor <input type="checkbox"/>	Adanya alat Tulis Kantor <input type="checkbox"/>	100 %	
Hasil	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	12.00 bulan	12.00 bulan
Kelompok Sasaran Kegiatan	Tersedianya alat tulis kantor	Tersedianya alat tulis kantor	12 bulan	12 bulan

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10x6	12
5 2 2	Belanja Barang Jasa				213.089.000				213.089.000	0	0
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				213.089.000				213.089.000	0	0
5 2 2 01 01	Belanja Alat Tulis Kantor				210.992.000				210.992.000	0	0
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Gladi Lapangan Menghadapi Musim Kemarau										
	Kertas HVS 70 gram folio (3 rim)	3	rim	76.000	228.000	3	rim	45.000	135.000	(93.000)	(40,79)
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Koordinasi Perijinan Pemanfaatan Gedung										

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10x6	12
	Kertas HVS 70 gram folio (150 rim)	400	rim	76.000	30.400.000	150	rim	45.000	6.750.000	(23.650.000)	(77,80)
	Staples Kecil (4 buah)	4	buah	24.000	96.000	4	buah	24.000	96.000	0	0
	Isi Staples Kecil (4 dos)	4	dos	23.000	92.000	4	dos	23.000	92.000	0	0
	Stopmap plastik (120 dos)	120	dos	11.000	1.320.000	120	dos	4.500	540.000	(780.000)	(59,09)
	Amplop Panjang (73 dos)	73	dos	26.000	1.898.000	73	dos	21.000	1.533.000	(365.000)	(19,23)
	Buku Kwitansi (6 buah)	6	buah	9.000	54.000	6	buah	9.000	54.000	0	0
	Klip kecil (6 dos)	6	dos	7.000	42.000	6	dos	7.000	42.000	0	0
	Hardisk Eksternal USB 3.0 2TB (1 buah)	1	buah	1.713.500	1.713.500	1	buah	1.500.000	1.500.000	(213.500)	(12,46)
	Ballpoint (26 dos)	26	dos	31.000	806.000	26	dos	31.000	806.000	0	0
	Tinta Epson (86 buah)	86	buah	112.000	9.632.000	86	buah	112.000	9.632.000	0	0
	Binder Clip 155 (11 pak)	11	pak	12.000	132.000	11	pak	7.500	82.500	(49.500)	(37,50)
	Map Dokumen (isi 20) (200 buah)	1333	buah	45.000	59.985.000	200	buah	35.000	7.000.000	(52.985.000)	(88,33)
	Odner folio karton (50 buah)	50	buah	74.000	3.700.000	50	buah	38.000	1.900.000	(1.800.000)	(48,65)
	Jepitan kertas (50 Buku)	50	Buku	13.000	650.000	50	Buku	10.000	500.000	(150.000)	(23,08)
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Lomba Ketrampilan Pemadaman Kebakaran dan Penanggulangan Bencana										
	Kertas HVS 70 gram folio (2 rim)	2	rim	76.000	152.000	2	rim	45.000	90.000	(62.000)	(40,79)
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pengawasan Pelaksanaan Kebijakan Pencegahan Kebakaran										
	Kertas HVS 70 gram folio (50 rim)	220	rim	76.000	16.720.000	50	rim	45.000	2.250.000	(14.470.000)	(86,54)
	Jepitan kertas Besar (4 buah)	4	buah	24.000	96.000	4	buah	10.000	40.000	(56.000)	(58,33)
	Stopmap plastik (4 dos)	4	dos	23.000	92.000	4	dos	23.000	92.000	0	0
	Buku Kwitansi (120 dos)	120	dos	11.000	1.320.000	120	dos	11.000	1.320.000	0	0
	Amplop Panjang (73 dos)	73	dos	26.000	1.898.000	73	dos	22.000	1.606.000	(292.000)	(15,38)
	Blinder clip 155 (8 buah)	8	buah	9.000	72.000	8	buah	7.500	60.000	(12.000)	(16,67)
	Klip Kecil (6 dos)	6	dos	7.000	42.000	6	dos	7.000	42.000	0	0

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10x6	12
	Hardisk Eksternal USB 3.0 2TB (1 buah)	1	buah	1.713.500	1.713.500	1	buah	1.500.000	1.500.000	(213.500)	(12,46)
	Ballpoint (26 dos)	26	dos	31.000	806.000	26	dos	31.000	806.000	0	0
	Tinta Epson (86 buah)	86	buah	112.000	9.632.000	86	buah	112.000	9.632.000	0	0
	Binder Clip 155 (11 pak)	11	pak	12.000	132.000	11	pak	7.500	82.500	(49.500)	(37,50)
	Map Dokumen (isi 20) (60 buah)	100	buah	45.000	4.500.000	60	buah	35.000	2.100.000	(2.400.000)	(53,33)
	Odner folio karton (70 buah)	70	buah	74.000	5.180.000	70	buah	38.000	2.660.000	(2.520.000)	(48,65)
	Jepitan kertas kecil (24 buah)	24	buah	13.000	312.000	24	buah	10.000	240.000	(72.000)	(23,08)
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pengembangan dan Pemberdayaan SATLAKAR										
	Ballpoint (432 buah)	432	buah	3.000	1.296.000	432	buah	3.000	1.296.000	0	0
	Block note (432 buah)	432	buah	5.000	2.160.000	432	buah	5.000	2.160.000	0	0
	Tanda Peserta (432 buah)	432	buah	6.000	2.592.000	432	buah	6.000	2.592.000	0	0
	Stopmap plastik (432 buah)	432	buah	5.000	2.160.000	432	buah	5.000	2.160.000	0	0
	Kwitansi (5 buah)	5	buah	8.000	40.000	5	buah	8.000	40.000	0	0
	Tinta Printer (1 buah)	1	buah	100.000	100.000	1	buah	100.000	100.000	0	0
	Klip (2 dos)	2	dos	10.000	20.000	2	dos	10.000	20.000	0	0
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Peningkatan Pelayanan Penanggulangan Bahaya Kebakaran										
	Kertas HVS 70 gram folio (3 rim)	3	rim	76.000	228.000	3	rim	45.000	135.000	(93.000)	(40,79)
	Penggandaan Materi / Diklat (130 buah)	130	buah	12.000	1.560.000	130	buah	12.000	1.560.000	0	0
	Ballpoint (13 dos)	13	dos	38.000	494.000	13	dos	31.000	403.000	(91.000)	(18,42)
	Blok Note Folio (130 buah)	130	buah	9.000	1.170.000	130	buah	9.000	1.170.000	0	0
	Klip (5 dos)	5	dos	10.000	50.000	5	dos	10.000	50.000	0	0
	Stopmap (30 buah)	30	buah	7.000	210.000	30	buah	4.500	135.000	(75.000)	(35,71)
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Penyuluhan Pencegahan Bahaya Kebakaran										
	Kertas HVS 70 gram folio (12 rim)	12	rim	76.000	912.000	12	rim	45.000	540.000	(372.000)	(40,79)
	Spidol White Board (2 dos)	2	dos	116.000	232.000	2	dos	116.000	232.000	0	0
	Belanja Alat Tulis Kantor Operasi Pelayanan Penanggulangan Bahaya Kebakaran										
	Ballpoint (2 dos)	2	dos	38.000	76.000	2	dos	38.000	76.000	0	0

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10x6	12
	Lem Stick (2 buah)	2	buah	14.000	28.000	2	buah	14.000	28.000	0	0
	Spidol Permanent (1 dosin)	1	dosin	288.000	288.000	1	dosin	288.000	288.000	0	0
	Isi cutter besar L 150 (1 pak)	1	pak	24.000	24.000	1	pak	24.000	24.000	0	0
	Pensil 2B (1 dos)	1	dos	70.000	70.000	1	dos	70.000	70.000	0	0
	Penghapus cair (5 buah)	5	buah	14.000	70.000	5	buah	14.000	70.000	0	0
	Snelhektek plastik (20 buah)	20	buah	10.000	200.000	20	buah	4.500	90.000	(110.000)	(55,00)
	Snelhektek (20 buah)	20	buah	7.000	140.000	20	buah	4.500	90.000	(50.000)	(35,71)
	Stopmap (20 buah)	20	buah	7.000	140.000	20	buah	4.500	90.000	(50.000)	(35,71)
	Buku folio isi 100 lembar (12 buah)	12	buah	28.000	336.000	12	buah	18.000	216.000	(120.000)	(35,71)
	Isi Staples Kecil (2 dos)	2	dos	23.000	46.000	2	dos	23.000	46.000	0	0
	Klip Besar (4 pack)	4	pack	11.000	44.000	4	pack	11.000	44.000	0	0
	Jepitan Kertas (3 buah)	3	buah	13.000	39.000	3	buah	10.000	30.000	(9.000)	(23,08)
	Kertas HVS 70 gram folio (35 rim)	35	rim	76.000	2.660.000	35	rim	45.000	1.575.000	(1.085.000)	(40,79)
	Amplop Panjang (2 dos)	2	dos	26.000	52.000	2	dos	22.000	44.000	(8.000)	(15,38)
	Kwitansi (2 buah)	2	buah	9.000	18.000	2	buah	9.000	18.000	0	0
	Isi Staples Besar (3 dos)	3	dos	23.000	69.000	3	dos	23.000	69.000	0	0
	Belanja Barang Pakai Habis										
	Ballpoint boxy (1 dos)	1	dos	158.800	158.800	1	dos	110.000	110.000	(48.800)	(30,73)
	Cartridge warna (5 buah)	3	buah	314.000	942.000	5	buah	150.000	750.000	(192.000)	(20,38)
	Cartridge hitam (12 buah)	10	buah	278.000	2.780.000	12	buah	150.000	1.800.000	(980.000)	(35,25)
	Tinta printer (50 botol)	10	botol	105.000	1.050.000	50	botol	105.000	5.250.000	4.200.000	400
	Kertas Fax (5 rol)	5	rol	54.000	270.000	5	rol	47.000	235.000	(35.000)	(12,96)
	Kertas HVS warna 70 gr folio (1 rim)	1	rim	81.000	81.000	1	rim	70.000	70.000	(11.000)	(13,58)
	Kertas HVS 70 gr folio (900 rim)	383	rim	70.000	26.810.000	900	rim	45.000	40.500.000	13.690.000	51,06
	Stabilo (29 buah)	29	buah	14.000	406.000	29	buah	14.000	406.000	0	0
	Spidol permanent (20 buah)	20	buah	22.000	440.000	20	buah	10.000	200.000	(240.000)	(54,55)
	Odner folio (40 buah)	60	buah	34.400	2.064.000	40	buah	38.000	1.520.000	(544.000)	(26,36)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10x6	12
	Spidol White board (7 doz)	7	doz	197.000	1.379.000	7	doz	100.000	700.000	(679.000)	(49,24)
	Spidol (2 dos)	2	dos	197.000	394.000	2	dos	30.000	60.000	(334.000)	(84,77)
	Ballpoint bolliner (1 doz)	1	doz	242.000	242.000	1	doz	210.000	210.000	(32.000)	(13,22)
	Isi Ballpoint pentel (1 doz)	1	doz	265.000	265.000	1	doz	80.000	80.000	(185.000)	(69,81)
	Ballpoint (19 doz)	19	doz	31.000	589.000	19	doz	31.000	589.000	0	0
	Koreksi lak (11 buah)	11	buah	30.000	330.000	11	buah	30.000	330.000	0	0
	Flashdisk (10 buah)	10	buah	100.000	1.000.000	10	buah	60.000	600.000	(400.000)	(40,00)
	Amplop panjang (11 doos)	11	doos	21.000	231.000	11	doos	21.000	231.000	0	0
	Amplop sedang (15 doos)	15	doos	15.000	225.000	15	doos	15.000	225.000	0	0
	Amplop kecil (6 doos)	6	doos	21.000	126.000	6	doos	21.000	126.000	0	0
	Pensil HB (3 doz)	3	doz	48.000	144.000	3	doz	48.000	144.000	0	0
	Clips Besar (28 pak)	28	pak	4.400	123.200	28	pak	4.400	123.200	0	0
	Clips kecil (1 pak)	1	pak	2.000	2.000	1	pak	2.000	2.000	0	0
	Stopmap Dinas (150 buah)	0	buah	0	0	150	buah	7.000	1.050.000	1.050.000	100
	Leaflet (1001 lembar)	0	lembar	0	0	1001	lembar	700	700.700	700.700	100
	Stopmap Kertas Panda (20 pak)	0	pak	0	0	20	pak	18.000	360.000	360.000	100
	Gunting (10 buah)	0	buah	0	0	10	buah	40.000	400.000	400.000	100
	Rafia 1kg (2 buah)	0	buah	0	0	2	buah	17.000	34.000	34.000	100
	Isolasi bening kecil (8 buah)	0	buah	0	0	8	buah	4.000	32.000	32.000	100
	Buku ekspedisi isi 100 lembar (20 buah)	0	buah	0	0	20	buah	8.000	160.000	160.000	100

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10x6	12
	Lem cair tanggung (5 buah)	0	buah	0	0	5	buah	9.000	45.000	45.000	100
	Lem Stick kecil 8g (10 buah)	0	buah	0	0	10	buah	4.500	45.000	45.000	100
	Tinta printer warna (80 botol)	0	botol	0	0	80	botol	105.000	8.400.000	8.400.000	100
	Tinta Printer Epson (100 botol)	0	botol	0	0	100	botol	300.000	30.000.000	30.000.000	100
	Sticker Label (8500 buah)	0	buah	0	0	8500	buah	1.500	12.750.000	12.750.000	100
	Kalender Dinas (430 buah)	0	buah	0	0	430	buah	27.000	11.610.000	11.610.000	100
	Hardisk Eksternal USB 3.02TB (15 buah)	0	buah	0	0	15	buah	1.500.000	22.500.000	22.500.000	100
	Pembulatan (1)	0		0	0	1		100	100	100	100
5 2 2 01 04	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya				2.097.000				2.097.000	0	0
	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya										
	Materai 3000 (99 buah)	99	buah	3.000	297.000	99	buah	3.000	297.000	0	0
	Materai 6000 (300 buah)	300	buah	6.000	1.800.000	300	buah	6.000	1.800.000	0	0
	Jumlah belanja Langsung				213.089.000				213.089.000	0	0

Semarang, 27 Maret 2019

Mengesahkan

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp	53.272.250
Triwulan II	Rp	53.272.250
Triwulan III	Rp	53.272.250
Triwulan IV	Rp	53.272.250
Jumlah	Rp	213.089.000

AGUSTIN LUSIN DWIMAWATI, SH, MM

19590819 198103 2 005